I'IacnopT N PYKOBOACTBO MO 3KCcnayaTtauumn

CBETUJIbHUK CBETOAMOOHbIN

ACN 01-XX-609.10.XXXXx100x68.4 (RAL9003, CRI90+)
1. OBLUME CBEAEHMSA

[poMbILWNeHHbIN CBETOANOAHBIN cCBeTUNbHUK LichtAR cknaccom 3awmuTel IP65 npefHa3HayeH ans obuiero oceLleHns
B MOMELLEHUSAX C NOBbILLIEHHOW BNAXHOCTbIO U 3aMNbINEHHOCTbIO, @ UMEHHO B MPOM3BOACTBEHHbIX, CKIAACKMX, TEXHUYECKUX
noMelleHusx, a Takxe, Mpu HeoBXOAWMOCTM YNW4YHbIX 30H, dacafoB 3AaAHUNA, apXUTEKTYPHbIX S7EMEHTOB 3AaHWI.
CBeTogunoaHble cBeTUNbHUKM LichtAR He3amMeHuMbI, ecnun HeobxoarMbl KOM$OPTHOE OCBeLLeHNe, CTabUNbHOCTL CBETOBOMO
notoka n becwymHas pabota. CBeTognoaHble cBeTuUNbHUKK LichtAR - aTo pgnuTenbHbll cpok cny>bbl, 3HauYMTenbHas

3KOHOMUSA 3/IeKTPO3HEepruu.

2. TEXHWYECKWE XAPAKTEPUCTUKW

2.1.  06uwwe napameTpbl

HaumeHoBaHue
cBeTU/bHUKA

acn
01-19-609.10.
500x100x68.4

(RAL9003, CRI90+)

acn
01-38-609.10.
1000x100x68.4

(RAL9003, CRI90+)

acn
01-56-609.10.
1500x100x68.4

(RAL9003, CRI90+)

acn
01-77-609.10.
2000x100x68.4
(RAL9003, CRI90+)

ApTUKYN CBETUNbHMKA

S00176

500180

500209

500181

Hanpﬂ)KeHme nnTaHna

~230B

MoTpebnsiemblii Tok

0,088 A

0,165 A

0,243 A

0,335A

HomuHanbHas
noTpebasemMas MOLHOCTb

19 Bt

38 BT

56 BT

77 Bt

NHpekc uBeTonepegayu

CRI>90

LleeT cBeveHuns

5500 - 6000 K

CBeToBOM NoToOK

1310 JIm

2620 JIm

3930 JIm

\ 5240 JIm

CTeneHb MbifieBnaro3aumTbl

Pasmepsi kopryca ([xLLIxB)

500x100x69 MM

1000x100x69 MM

1500x100x69 MM

| 2000x100x69 Mm

LiBeT kopnyca

Benbiit

Cpok cny>6b1*

50000y

[nana3oH pabounx
TeMnepaTyp aKcnyaTauum

-30... +45°C

Knacc 3aWnTbl OT
nopa>keHnsa aNieKTpuyecknm
TOKOM

CopepxaHue cepebpa B
O/IHOM CBETUJIbHIKE

0,019 rp

0,038 rp

0,0569 rp

0,0759 rp

* [lonycTUMOE CHUXXEeHMe CBETOBOMO NOTOKA CBETUIbHWKA OT NepBOHAYaNbHOro 3HayeHus He 6onee yeM Ha 30%npwu cobnioaeHnn ycnosuin

aKcnnyatayuu.




2.2

4.1.
4.2.
4.3.

4.4

5.1.

5.2.

5.3.

5.4,

Hi5k

5.6.

oy7A

ﬂpOVI3BO,D,I/ITeJ'Ib ocTaBnsieT 3a cobou npaBo BHOCUTb B KOHCTPYKLUMWIO U KOMMNJIEKTaUMIo U3fenma TexHndeckne
N3MEeHeHUA N ycoBepLUEeHCTBOBaHUA, He yXyALlatoWwne TeXHU4eckne XxapakTepuctukmn nagenmaq, B ntoboe BpeMau 6e3
npenBapuTesIbHOINo yBeLOMEHNA.

BHELUHWI BLA,

. KOPI'IyC N3roToBJIEH N3 aTlOMUHUA;

° Pa,U,VIaTOpOM ANA 0XNaXAeHNda CBeTOANOL0B ABNAETCA KOpNyC CBETUJIbHUKaE;

* 3alUWTHbIN 3KpaH AN1d CBeTOAMO40B U3rOTOBJIEH N3 MPOYHOro MaTepunana, cToku K YO N3Ny4YeHNAaM n
MeXaHVI‘-leCKVIM/XVIMVI‘-leCKVIM BO3AENCTBUAM.

YCTAHOBKA CBETUJIbHUKA

BHuMaHue!
Mepepn ycTaHOBKOW UM 3aMeHOM OTKIOUUTE NUTaHue!
Bce pa6oTbl L0J1KHBI NPOBOAUTLCS TONIbKO KBaIMGULUPOBAHHBIM CNELUANNCTOM.

YcTaHoBWTe Ha MOBEPXHOCTU CBETUIBHUK .

CKOppeKTUpyiTe NoaoXeHUe CBETUbHIUKA NPU HEOBX0AMMOCTU.

[pucoeAnHUTE NCTOYHMK MUTAHUS CBETUNBHMKA K 06ecToveHHoi ceTv AC 230 B. CobntopaiiTe MapkupoBky
NPOBOAOB NPU NOAKIIOYEHWUM: KOPUYHEBBIN — «L», ba3a; cuHMn — «N», HeinTpanb; 3eneHblii — «PE», 3awWwmuTHoe
3asemieHue.

BkntounTe nUTaHne cBeTUNbHUKA U NpoBepbTe ero paboTocnocobHOCTh.

SKCTITYATAUNA N TEXHUKA BE3OMACHOCTU

CeeTogmnopHbie cBeTUbHUKM LichtAR v KoMnnekTytoLwme Npy NoAKIIOYEHUN HE AOJIKHbBI UMETb MEXaHUYECKUX
noBpeXAeHUN;

Mpwu noBpexxaeHun kabens 3aMmeHa MoXeT ObITb NPOU3BEEHa TOIbKO CAMUM U3rOTOBUTE/IEM, aBTOPU30BAHHbLIM UM
CEepBUCHbIMM CyXbaMu nan KBanMPMULMPOBaHHbIM NEPCOHANOM;

Mpu MoHTaxe HeobxoArnMo cobntofaTb MHCTPYKLMIO MO NOLKIIOYEHMIO - HeBEPHOE COeANHEHME MOXET MOBPEAUTL
nsgenve;

CseTogmnopHble cBeTUbHUKM LichtAR MoryT ncnonb3oBaThCs TONBKO C OPUTMHANbHBIMU KOMMTEKTYOLLMMM
LichtAR;

MpoBOANTH MOHTaX 31€KTPOTEXHUYECKOM NpoAyKLUmm LichtAR pekoMeHAyeTcs B COOTBETCTBUM C MPUIOXKEHHBIMM
WHCTPYKLMSMU INLLOM, UMEIOLLUM CrielManbHbli LOMYCK A8 MPOBEAEHNS COOTBETCTBYOLWMUX paboT;

B Lensx noBblWeHWs HAAEXHOCTH 1 YBeIMYeHUs cpoka Cy>bbl, peKoMeHLyeTcs NepuoLMyeckm ocMaTpmuBaThb
HaxXoAALLYIOCS B 3KCMyaTaLMM 3NEKTPOTEXHUYECKYIO MPOAYKLMIO, C LieSibio 06Hapy>KeHWs BO3MOXHOT0
3arpsi3HeHNs, MEXaHUYeCKUX MOBPEXAEHWI U oLeHKK paboTocnocobHocTy;

Mpu NOBpeXAeHUN 3aLNTHOMO 3KPaHa — 3aMeHUTb TPECHYBLUMIA 3aLLUTHbIR 3KpaH;



6. OBA3ATEJIbHbIE TPEEOBAHUA N PEKOMEHOALWN -

M0 SKCIJTYATALIMN

BHUMAHMUE!

LICHTAR

J[laHHbI CBETUNbHUK HeMb35l MCMONIb30BaTh CO cBeToperynsTopamu (auMmMepamu)!
Mpu Heo6xoAMMOCTY perynupoBKu spkocTu (AMMMUpoBaHmMs) 06paTMTech K NOCTaBLYMKY ANs npuobpeTeHns

ApanBepa ¢ pyHKLMe AUMMUpOBaHUS. MHpopMaLMIo Mo MoOAeny ApaiiBepanpeocTaBaseT NoCTaBLLMK.

6.1.  Ycnoswsa akcnnyaTtayuu:

® TOJN1IbKO BHYTpU NoMeLLeHni;

e TeMnepaTypa okpy>atoLien
® OTHOCUTEJsIbHas BIaXHOCTb

cpepnbl o1 -30 go +45 °C;
Bo3ayxa He 6bonee 90% npun +20 °C;

* OTCYTCTBUE B BO3AyXe NapOB v arpeccuBHbIX MpuMecei (kucnor, wenoyer u np.).

6.2.
6.3.
6.4.
6.5.
6e3 uMpKynsaLum Bo3ayxa.
6.6.
He MeHee 40 MM.
6.7.
6.8.  Bo3MoXHble HencnpaBHOCTH
HewncnpaBHocTb

CBeTUNbHUK He CBeTUTCA

CBeTUNbHUK MUTaeT
B BbIKJIOYE€HHOM COCTOSAHUU

HectabunbHoe cBeyeHue,
MepuaHue

Mcnonb3yiTe Tonbko ApaiBep, nocTaBAseMbli B KOMMNEKTe.
K ogHoMy fipaiiBepy foKeH BbiTb NOAK/IOYEH TOSIbKO OANH CBETUIBHNK.

He skcnnyaTvpyiiTe CBETUILHUK B MOMELLEHUAX C TOPAYMM BO34yXOM TeMnepaTypol ebiwe +50 °C (cayHbl, 6aHu).
He ycTaHaBnuBaiite cBeTUABHUK PAAOM C UCTOYHMKAMWM TENAA UM B NOJIHOCTHIO 3aKPbIThIX MPOCTPAHCTBAX

MW MeToAbl UXYCTPpaHeHUA

MpuyunHa

HeT KOHTaKTa B cOeANHEHUAX

HeMCﬂpaBHOCTb CBeTUJIbHUKa

B ceTn nutanus ~ 230B ycTaHoBNeH
BbIKJIOYaTe b C NOACBETKOM KNaBuL
n (unu) patumk aBuxeHus (oceewerHns)

B uenu ~ 230B ycTaHoBNEeH perynatop
apkoctu (aummep)

HeucnpaBeH apaiiBep cBETUIbHUKA
WK CaM CBETUNIbHUK

7. TAPAHTUHbLIE OBASATEJILCTBA

7.1. MN3rotoButens rapaHTUpyeT COOTBETCTBUE U34eNnnad Tpe6OBaHMﬂM ,Elel;lCTBy}OLLLEI;I TexHU4ecKown AOKyMeHTauun

nobszatenbHbIM TpeboBaHma

M ToCyfAapCTBEeHHbIX CTaHO4ApPTOB.

,D,J'IFI AO0CTATOYHOro oxXJnlaXXAeHnda Haf CBETUIbHUKOM peKoMeHayeTcsa obecneynTb cBObOAHOE NPOCTpPaHCTBO

He pa36V|pa|7|Te CBETUJIbHUK NNn ,u.pal?lBep, He BHOCUTE UBMEHEeHUA B KOHCTPYKLUIO.

MeTop ycTpaHeHus
TwarenbHo NpoBepbTe BCe MOAKIIOYEHMS

ObpaTuTech K NOCTaBLUMKY ANS 3aMeHbl
no rapaHTuu

3aMeHUTe BbiK/l04aTeNb Ha MOAeNb
6e3 nopceeTkun. Mcnonb3yinte gaTumk
ABMKeHWs (ocBeLeHns) TonbKo

C pefieiiHbIM BbIXOA0M

Yaanute U3 Lenu NnuTaHus perynsatop
(aummep)

OGPBTMTer KnocTaBLWUKY AN 3aMeHbl
no rapaHTumn

[apaHTuUiiHbINA cpok u3penus — 5neT c aatbl nepefayn notpebutento, ecav MHoe He NpesycMOTPEHO

A0roBOpPOM. Ecnn AaTty nepenadyn yCtTaHOBUTb HEBO3MOXHO, I'apaHTVIVIHbII;I CpoK ncyucnaeTcd Cc oaTbl U3roToOBJIEHNA

B cnyyae Bbixoga n3genus us ctpos noTpebutens Bnpase npeabsBuTb TpeboBaHUA B TeYeHWe rapaHTUIMHOMO Cpoka

NpU HAaNNYUKU TOBApPHOIO NJIN KaCCOBOIMo Yeka, a TakXXe 0TMeTKW 0 npofa><ke B macrnopTe n3nenuva.

no MecTy NpuobpeTeHns nagenus.

[apaHTUiiHble 06d3aTeNbCTBa He PacNpPOCTPaHSATCS Ha U3AeNNs, UMeloLLMe MeXaHNYecKne NoBpexXAeHNs

NNV NPU3HAKU HapyLlleHnqa I'IOTpEﬁI/ITEJ'IeM npaBu XpaHeHUd, TpaHCNOPTUPOBaHUA UIU 3KCnlyaTayun.

7.2.

nsgenus.
7.3.
7.4. TpeboBaHus NpeabABAAOTCA
7.5.
7.6.

1 ero 0CHOBHbIE NapaMeTpsbl.
7.7.

|-|p0VI3BOJJ,MTeJ'Ib BMpaBe BHOCUTb B KOHCTPYKLUUIO U3LeNnd U3MeHeHUq, He yXyaLllatune kayecTBo nsnenna

PaCXO/J,bI Ha TPAHCNOPTUPOBKY BbllWeALero n3 CTpoa n3gennsa onnadymeatoTca I'IOTpe6VITeJ'IEM.



8.1.
8.2.

8.3.

10.

10.1.
10.2.
10.3.

11.

13.

TPAHCIMNOPTUPOBAHME N XPAHEHUE

Pa3mewerune n KpenneHne B TPAaHCNOPTHbIX CPeACTBaX yNnakoBaHHbIX V3Aennii [oNKHbI obecneynBaThb Ux

yCTOﬁHV]BOe nonoXxeHWe, UCKKOYaTb BO3MOXHOCTb yAapoOB APYr 0 ApYyra, a Tak>XXe 0 CTeHKW TPAHCNOPTHLIX CpeACTB.

Mocne TPaHCNOPTUPOBKK NP OTpULUaTesibHbIX TeMnepaTypax, nepen BKAOYeHUeM, nsfesnne o1XKHO 6bITb
BblAep>XaHOo B yNakoBKe B HOPMaJibHbIX yCNIOBUAX HE MeHee 6 yacos.

N3penns fonxHbl XpaHUTbCA B CyXOM NoMeLLeHnn B 3aBOJCKOW ynakoBke npu teMnepatype on<py>|<arou.|.e|7| cpenbl

o1 0 o + 60 °C u BnaxHocTn He bonee 70% npm oTCyTCTBUM B BO3JyXe NapoB KUCOT, LleSioYeit 1 Apyrux
arpeccuBHbIX NPUMeCEeN.

CNELMOUKALMS HA MPOLYKT:

CBeTunbHMK - . OTmeTka OTK:
MacnopT 1 pyKoBOACTBO M0 aKCMayaTaumm — 1 wr.

CEPTUOUNKALUNA N YTUNN3ALNA

CseTunbHUk cooTBeTcTBYeT TY BY 809001271.003-2022 v Npu3HaH FoAHBIM K 3KCMayaTauun.

Cpok cny>6bl cBeTUbHMKA — He MeHee 50 000 yacos.

CeeTopmnopHble cBeTUNbHUKK LichtAR yTunusnposath cornacHo TpeboBaHMsAM K 31€KTPOHHbIM U
3/1eKTpOTEXHNYeCKnUM ToBapaM (usgenusam). MpuyTuansaumm cBeTUIbHUKOB HE0BXOAMMO pa3aennTs AeTanm
CBETW/IbHWUKOB M0 BUAAM MaTepKanos 1 B yCTaHOBIEHHOM NOPAAKE CAaTb B OPraHu3aLvn BTOPChIPbS.

CBEJLEHWA O PEAJTM3ALINA

LleHa usgenus foroBopHas, onpegensieTcs npy 3akaioyeHun 4orosopa.
MpesnpoaaXxkHon NoAroTOBKM U3Aenus He TpebyeTcs.

NHO®OPMAL WA O MPONCXOXOEH/N TOBAPA

MN3rotoButens: 000 «ApnaiT n K».
Appec: 225003, benapycb, bpecTtckas obnactb, BpecTckuii paiioH,
TenbMuHckum c/c, 64, 1.2 kM toro-3anagHee f. Xabbl.

. [atyn3roToBneHus cM. Ha Kopryce nagenus (uv Ha ynakoske).

OTMETKW O MPOAAXE

Mopens:

[aTta npopaxu:

Bonee nogpobHas uHpopmaums

MM 06 N3aenMM NpeacTaBieHa
Mponaseu: Ha caiiTe lichtar.by

MoTpebutens:

XCHAI

TP TC 037,020, 004



